
- 8 -

Příloha č . 2 vyhlášky č. 6 /1991 Sb . 

~!!~!!EY~~!!---~-!-~_B_! ____ g_~_!;_!_t;_ !t; 

~-i~i!_2~b~~~~é-E~~m2 

Cl. 1 

Vymezení rezervace a její poslání 

(1) Rezervace C t y ř i p a 1 i c e se rozkládá 

v okrese žaár nad Sázavou v katastrálním územi Milo~na parce
lách č . 512/14 ( část) a 939/2 (část) a v okrese Svitavy v kata

strálním území Břez~ na parcelách č . 1598/ l (část) a 1601/2 
( část), v obvodu~ho závodu Políčka, polesní Cachnov, na 
lesních odděleních 254 E 1, 2, 6, 12, 255 Al (část), 2 (část), 

4 (část) , 12 , 255 B 2, 4, 12 a na bezlesích 101 a l~2, o celko
vé výměře 37 , 25 ha61. 

(2 ) Posláním rezervace je ochrana skalních útvarů jako vý

značných geomorfologických jevů a přirozených lesních ekosystémů 
na ně vázaných . 

CL 2 

Podmínky ochrany rezervace 

v rezervaci , v n.íz je třeba dodržovat podmínky ochrany sta

novené zákonem 41 , se povoluji ve vymezeném r ozsahu tyto činnosti : 

a ) vstup veřejnosti po turisticky značených cestách a po lesní 

cestě ; orgány bezpečnostní, požární ochrany, zdravotnické, 
vodohospodářské a lesnické při výkonu služby, vlastníci a uži
vate l é pozemků a jejich pracovníci při obhospodařováni těchto 
pozemků , uživatelé honitby při výkonu práva myslivosti, osoby 

6) Vymezení bylo provedeno podle podkladů Střediska geodézie 
v okrese Zaár nad Sázavou a v okrese Svitavy a podle lesního 
hospodářského plánu platného pro decenium 1983 - 1992 . 

sazba
Zvýraznění

sazba
Zvýraznění



- 9 -

oprávněné k provozování horolezecké činnosti podle čl. 2 

písm. gl při provozováni této činnosti a pracovnici orgánů 
a odborných organizaci státní ochrany přírody při výkonu 

pracovní činnosti smí do rezervace vstupovat i mimo cesty; 

bl vjezd služebním a hospodářským vozidlům orgánů, organizací 
a fyzických osob uvedených pod písm. a} jen pro účely, pro 

něž tam mají povolen vstup; 

c } těžební a výchovné práce podle lesního hospodářského plánu 
pouze v období od 1. října do 31 . března následujícího roku; 
přitom budou uplatňována sanitární opatření proti tracheomy

kózním onemocněním ; 

dl používání chemických prostředků jen pro lokální ochranu les

ních porostů proti poškození zvěři nebo proti přemnoženi 
škůdců (feromonové prostředky} s výjimkou mimořádných okol
nosti , kdy se ve spol upráci s okresním orgánem státri ochrany 

přírody postupuje podle S 21 odst. 1 zákona CNR č. 96/1977 Sb.; 

e} údržba dosavadních komunikaci v prostoru vymezeném jejích tě

lesem; ostatní plocha rezervace nesmí být přitom narušena; 
za údr žbu se nepokládají úpravy spojené se zemními pracemi , 

ze j ména rozšíření , rekonstrukce, penetrace ; 

f) vý kon pr áva myslivosti s výjimkou zřizování intenzívních 

chovů zvěře , zavádění geograficky nepůvodních druhů živočichů 
a výst avby mysliveckých zařízeni všeho druhu (kromě posedů} ; 

g) horolezecká činnost na Ctyřpaličaté skále celoročně a na 

skále Tvrz vždy od 16 . července do 28 . února následujícího 
roku; z obou skal lze sestupovat pouze slaněním . 

Cl. 3 

Vymezení ochranného pásma 

K zabezpečení rezervace před rušivými vlivy z okolí se ur

cu)e ochranné pásmo, které se rozkládá v okrese ždár nad Sázavou 
v katastrálním území Mílovy na parcelách č . 512/15 , 512/18 , 

sazba
Zvýraznění

sazba
Zvýraznění



- 10 -

516/1 (část), 871/1, 871/2, 884 , 885/11 , 932/2 (část) a 940 

(část) a v okrese Svitavy v katastrálním ózemí Březiny na parce

lách č. 1598/2 a 1601/2 (část) , v obvodu lesního závodu Polička, 

polesí Cachnov, na lesních odděleních 256 A O ( část), 1 (část), 

3 (část), S (část), ll (část), 256 B 1, 3, 12 a na bezlesí 201 
7) 

(část), o celkové výměře 7, 3667 ha . 

Čl. 4 

Podmínky ochrany ochranného pásma 

V ochranném pásmu je zakázáno: 

1) měnit druh kultury; 

2) letecky aplikovat prómyslová hnojiva nebo prostředky chemic

ké ochrany rostlin s výjimkou mimořádných okolnosti, kdy se 

ve spol upráci s okresním orgánem státní ochrany přírody postu

puje podle§ 21 odst. 1 zákona CNR č . 96/1977 Sb. ; 

3) těžit nerostné suroviny, zeminy a subs trá t y ; 

4) provádět stavební nebo zemní práce s výjimkou běžné ódržby 

komunikací, jež však nesmějí být rozšiřovány ; 

5) zřizovat skládky materiáló a odpadó s výjimkou dočasných slo

žišt dřeva vytěženého podle lesního hospodářského plánu; 

6) zřizovat intenzivní chovy zvěře a zavádět geograficky nepů

vodni druhy živočichů. 

7) Vymezeni bylo provedeno podle podkladó Střediska geodézie 
v okrese Zdár nad Sázavou a v okrese Svitavy a podle lesního 
hospodářského plánu platného pro decenium 1983 - 1992 . 


